

از روز پنجمین گزیده در لندن مذاکراتی میان مدیر کل سیاسی وزارت خارجه دولت ایران و دولت انگلیس نسبت بمسائل خلیج فارس در جریان است، هر چند از جزئیات این مذاکرات و مواردی که مورد بحث و گفتگو قرار گرفته است اطلاع دقیق و مشروحی در اختیار همگان گذارده نشده است و اکنون مانده‌انیم در مورد این حیاتی‌ترین مسئله وابسته بملت ایران چگونه نسبت به مواردی سخن و گفتگو در بین است، تا بتوان نسبت بدان با دقت هر چه بیشتر که مستلزم بررسی نسبت به چنین مسئله‌ای اساسی و حیاتی است بیان مطلب نمود و نیز هر چند ما بر این عقیده هستیم که این مذاکرات باید از پرده ابهام بیرون آید و مردم این سرزمین بدانند که چه مواردی اکنون اساس مذاکرات را تشکیل میدهد، با این وجود از آنجا که موضوع «خلیج فارس» و حقوق تاریخی و انصاف‌ناپذیر ملت ایران در پهنه خلیج از مهمترین اصول سیاست ملی ایران است و از آنجا که «خاک و خون» و نهضت تاریخی و اجتماعی که «خاک و خون» وابسته بدان و جلوه تابناک آن است، نخستین کوشش ثمربخش را برای آگاهی مردم بر حقوق ملت ایران در خلیج فارس و اهمیت و وابستگی که این حقوق بازندگی و حیات و استقلال و آینده ملت ایران دارد آغاز و دنبال نمود، اکنون نیز بیارهای از اهم مسائلیکه باید از نظر مصالح و منافع ملت ایران در هر گونه گفتگو و کوششی برای خلیج فارس مورد نظر قرار گیرد اشاره میکنیم

نخست آنکه، ملت ایران در پهنه خلیج فارس دارای یک سلسله حقوق تاریخی و مسلمی میباشد، این حقوق تاریخی ناظر بتمامی جزایر و سواحلی است که طی قرون و اعصار متمادی متعلق بملت ایران بوده و اکنون نیز تیره‌های ایرانی در این مناطق سکونت دارند - ملت ایران هرگز نمیتواند از مالکیت تاریخی خود نست به هیچ یک از این مناطق که اکنون در زنجیر جدائی و اسارت بسر میبرند منصرف گردد و بطور قطع باید هر گونه مذاکره و کوششی معطوف به از هم گسیختن زنجیرهای اسارت و بردگی در این مناطق و استقرار حق حاکمیت ملت ایران در پهنه این آب‌ها و خشکی‌ها باشد - توجه باین نکته حائز اهمیت است که در یکصد سال اخیر سازمان‌های حاکمه به عنوان رعایت اصول دیپلماسی محکوم شده‌ای که چیزی جز سیاست تسلیم برابر تمنیات متجاوزین به حقوق ملت ایران بقیه در صفحه ۴

مباحث ناسیونالیسم کلین

پاسخ به آدمیزاد (۲۹)

تولید هر چه بیشتر

شما چرا از تولید هر چه بیشتر، از صنعتی شدن ایران، از ایجاد زیر بنای سالم اقتصادی برای اقتصاد ملی ایران تکرانید ؟!

مطلب دیگری که مورد بغض و عناد جناب آدمیزاد قرار گرفته این شعار است: ۳۹- هدف اقتصاد ملی را در یک جمله خلاصه میکنیم: «تجهیز همه نیروهای وابسته به ملت ایران برای تولید هر چه بیشتر» - کرچه روش آدمیزاد در نامه سرگشاده تاریخی خود همه جا بر اساس افکار بدیهیات استوار بوده است ولی اعتراض باین شعار که ضمناً

آخرین شعار مورد اعتراض ایشان نیز هست از شکفت آوردن شگفتی‌ها است. معلوم نیست اعتراض ایشان بچه قسمت از این شعار است؟ آیا به تجهیز همه نیروهای وابسته به ملت اعتراض دارند و یا باتولید هر چه بیشتر مخالف هستند ؟! در مورد اول یعنی لزوم تجهیز همه نیروهای وابسته بقیه در صفحه ۳

طریق الشعب

روزنامه کمونیستی است

آقای صالح هم میهن کرد عراقی ماطی نامه‌ای راجع بچند خبر که در بعضی از روزنامه‌ها چاپ شده است می‌نویسند: ۱- روزنامه «طریق الشعب» روزنامه‌ای است کمونیستی و نه تنها

برستاین نجات بخش کردبستگی نداشته بلکه همیشه باروش ضد ملی خود کوشش کرده است که درستاین نجات بخش کرد که جنبشی است ناسیونالیستی لطمه وارد آورد. روزنامه‌های وابسته به جنگاوران کرد و ارتش نجات بخش آن عبارتست از خیانت - اخبار کردستان - دهنگی پیش‌گام (صدای پیش‌مردگان)

۲- برخی از خبرها یکیکه در بعضی از روزنامه‌ها چاپ میشود با حقیقت مطابقت ندارد از جمله آنکه «جلال طالبانی» هرگز مرد دوم فرماندهی رستاین کرد نبوده بلکه یکی از فرماندهان جبهه بوده است و البته بملت آنکه مورد اعتماد فرماندهی رستاین کرد بوده و با مأموریت‌هایی داده شده است..

و یا اینکه «مارگریت» جنگجو، جزء پیش‌مرگان کرد بشمار می‌آید و از سران و فرماندهان ارتش نجات بخش کرد نمیشد.

بانو گاندی

و نخستین بحران دولت او

نشانه‌هایی دیگر از لزوم همکاری هر چه بیشتر میان کشورهای آریائی آسیای میانه

وزیر جدید هند، بطور رسمی وبا بقیه در صفحه ۴

دیروز تظاهرات وسیعی از سوی مردم گرسنه ایالت کرالا که در جنوب هند واقع است رخ داد - بدنبال این تظاهرات اعتصاب عمومی سراسر این ایالت را در بر گرفت و مردم شهرهای مهم این ایالت از قبیل شهرهای «کالیکوت» «درناکولام» و «کوتایم» که مدتی است دچار کمبود مواد غذایی هستند دست به تظاهرات بسیار شدید و تند زدند. قبل از آنکه ایندیرا گاندی نخست

بقیه در صفحه ۲

از : تماشاگر

لا به جوابیه اداره پست پیشنهاد به پست‌مبارکه

صحنه اول - این بار صحنه اول را با تماشای نامه جوابیه پست مبارکه آغاز میکنیم. در شماره ۳۶ «خاک و خون» تماشاگر به نقل از روزنامه گرامی آفتاب شرق صحنه‌ای را به تماشا گذارده بود، از سوی اداره اطلاعات و مطبوعات وزارت جلیله معظمه پست و تلگراف و تلفن شرحی مبسوط در پاسخ مطلب مندرج در روزنامه آفتاب شرق فرستاده شده که رونوشت آن نیز برای «خاک و خون» ارسال گردید و تاکید بسیار شده است که طبق قانون مطبوعات در همان صفحه و با همان حروف درج گردد و چون شرح منقول از گرامی نامه آفتاب شرق از سوی تماشاگر و درستون صدگونه تماشا» منعکس گردیده بود، برای آنکه دقیقاً بمدلول نامه ارسالی عمل شده باشد، لایحه جوابیه فوق‌الذکر راعیناً در همین ستون درج میکنیم، چنین است نامه جوابیه:

لا به جوابیه اداره پست پیشنهاد به پست‌مبارکه

بقیه در صفحه ۳

حاکمیت بر دریای فارس

در طول تاریخ چند هزار ساله‌ای که ملت ما بد پست سر گذارده است، خلیج فارس همواره بصورت نمودار استقلال و شرف و آزادیگی ملت ما بوده است. در کرانه‌های این دریای ایرانی اساس مدنیت و شاهنشاهی ما استوار گردید، پایه‌های نظم عظیم ایرانی ما بوجود آمد، رشته‌های فرهنگی عمیق و انسانی تنیده گردید، و از فراز آب‌های آرام دریای وابسته به همین ما، فرهنگ بشری و نفوذ معنوی نژاد ایرانی بسراسر جهان گشایده شد. گذشته از این، خلیج فارس دروازه «نیا خاک» ما است. هر زمان که در این سرزمین، مردی آزاده بپاخاست و ملت ایران رزمی‌گران را برای ننگ‌داری آزادی‌گویی و زندگی و شرف ملی خود دنبال نمود، نخست بر این آرمان و دنبال این هدف بوده که دست اجنبی را از خلیج فارس کوتاه نماید و حاکمیت ملت ایران را بر خلیج مستقر و حاکم گرداند. بدین مناسبت، دفاع از خلیج فارس و استقرار حاکمیت ملی ایران بر این گوشه از محدوده میهن ما، همواره از اصول جاویدان سیاست ملی ایران بوده است.

ترجمه از متن کردی

متن نامه مصطفی بارزانی

رهبر انقلابیون کرد های عراق

به او تانت دبیر کل سازمان ملل متحد



مصطفی بارزانی فرمانده ارتش نجات بخش کرد، این پاسداران بی‌متهای آئین و فرهنگ نژاد بوه پیر ما چون در دو دین نامه رهبر حزب بان ایرانیست به دبیر کل سازمان ملل متحد، بنام آقای مصطفی بارزانی رهبر انقلابیون کردهای عراقی و فرمانده ارتش نجات بخش کردستان جنوبی استناد و اشاره شده بود. متن نامه آقای بارزانی که بسازمان ملل متحد فرستاده شده است و از نظر روشن شدن افکار جهانیان و هم‌میهنان، حائز اهمیت بسیار است درج میشود تا حقایقی از آنچه که بر برومندان نسل و نژاد ما در باختر ایران زمین و

بقیه در صفحه ۴

سخن روز آژیر

لغات بیگانه در زبان پارسی نهضتی خلاق و پراز تحرک لازم است

سأله است که ما برای روشن ساختن و تعلیم دادن آئین ملی قیام کرده‌ایم

پنجشنبه گذشته نویسنده شهر آقای سناتور محمد حجازی در بر نامه مرزهای دانش، درباره استعمال واژه‌های بیگانه در زبان پارسی سخن میگفت. سخنرانی ایشان که در سطح سایر سخنرانیهای برنامه مرزهای دانش نبود ولی حاوی نکات جالبی بود که جادارد به بحث در باره آن بپردازیم. ایشان، افراد سطحی و بی مایه‌ای را که بکار بردن چند کلمه خارجی را وسیله نمایانند شخصیت خود نشان میدهند، مورد انتقاد قرار دادند و نصیحت کردند که از بکار بردن واژه‌های خارجی که بکار بردن آنها ضرورتی ندارد خودداری کنیم و بوساودی و بی - اطلاعی خود را بپای نقص و نارسائی زبان فارسی نگذاریم. البته ما نیز در این توصیه‌ها کاملاً با ایشان هم‌دستان هستیم و ما نیز عقیده داریم که باید از بقیه در صفحه ۳

از : دکتر عباس روحبخش

امید به صلح در ویتنام

اگر با هوشیاری و واقع بینی رفتار کنند

هوادران خاک و خون اعلام میکنند:

به کردان پاک نژاد ایرانی کمک کنید

از اهواز

آموزگاران ایران پرست دبستان نجم اهواز مینویسند: مدتی زمانی است که دولت مخلوق استعمار «عراق» بجان و مال و زادگاه سه میلیون کردی که هزاران سال سابقه درخشان تاریخی داشته و نمونه بارزی از نسل پاک نژاد ایرانی هستند، دست تجاوز و تعدی دراز کرده و با قور و بختن بمبهای آتش زاره کشتن و بیخاندن کردن زن و بچه‌های بی دفاع یرداخته و در نتیجه موجی از خشم و غضب در قاطبه فرهنگیان اهواز بوجود آورده است. ما آموزگاران دبستان نجم اهواز با پیروی از اعلامیه حقوق بشر مراتب تنفر و انزجار شدید خود را از دستگاه حکومت عراق ابراز میداریم.

بقیه در صفحه ۲

تفسیر

اگر با هوشیاری و واقع بینی رفتار کنند

با آنکه بیش از یکماه از قطع بمباران ویتنام شمالی توسط جنگنده‌های آمریکائی میگذرد و در این مدت بقول دین راسک وزیر خارجه آمریکا - ایالات متحده با تمام قوا کوشش کرده است که رهبران ویتنام شمالی را برای آغاز مذاکرات صلح دعوت کند ولی کوشش‌های رهبران ویتنام شمالی بجهت نظر مختلف جهان برای جلب نرسیده است و چند روز پیش بود که دولت آمریکا این موضوع را در پایتخت چهل کشور جهان به اطلاع زمامداران آن کشور ها بقیه در صفحه ۴

۷۵۶۱م‌الف					
آ گهی مناقصه‌شماره۴۶۶۲۶۴					
راه‌آهن دولتی ایران تعداد تودهاز تخم‌مرغ روزو شه‌زار کیلویی‌ن تبریزی برابر ب‌رگ مشخصات و شرایط مربوطه از طریق مناقصه تحویل تیزان انبارهای مرکزی سازمان بسوفه ورستورانهای راه‌آهن خریداری مینماید داوطلبین شرکت در مناقصه میتواننددرساعات اداری جهت دریافت اسنادمناقصه‌بسازمان‌بوفه‌ورستورانهایراه‌آهن‌دولتی درسالن ایستگاه‌م‌رکزی مراجعه‌فرمایند.					
شرکت کنندگان درمناقصه باید مبلغ ۳۰۰۰۰ ریال برای تخم‌مرغ ۴۰۰۰۰ ریال برای‌پنیر،اسناد خزانه‌بعنوان سیرده‌شرکت درمناقصه ازاداره اسنادخزانه وزارت‌دارائی یا بانکهای عامل خریداری و ب‌صندوق سازمان بوفه و رستورانهاپرداخت ورسیدآنرا به‌ضمیمه پیشنهاد خودساعت ۹ صبح‌روز دوشنبه ۴۴/۱۲/۲ در صندوق پیشنهاد واقع درسازمان بوفه ورستورانها بیا‌ندازن‌ب . پیشنهادهای‌واصله ساعت ده‌روز مزبور بازوقرائت خواهدشد ، حضورپیشنهاده دهندگان یا‌نمایندگان مجاز آن‌هادر جلسه مناقصه‌آزاداست وراه‌آهن در رد ویاقبول‌هریک یا تمام‌پیشنهادهامادامی‌که قرارداد مبادله نشده است مختارمییباشد . به پیشنهادفاقد سیرده‌ومشروط ومبهم وپیشنهادهیکه بعدازموعد مقرر برسد ترتیب‌اثر داده‌نخواهدشد سیرده‌برنده اول ونفردوم مناقصه نگهداری‌ودرسورت استنکاف‌ازانجام معامله‌بدون هیچگونه تشریفات ب‌نفع‌راه‌آهن ضبط‌خواهدشد . هزینه‌درج‌آگهی در جراید ومالیات متعلقه وهرگونه عوارض دیگر،بعهده‌برنده مناقصه میباشد . راه‌آهن میتواندصدی‌بیست‌وینچ ازمیزان معامله‌راکسر یا اضافه‌نماید . درصورتیکه قیمت‌یک‌یا چند قلم ازپیشنهادهای نسبت‌به‌پیشنهاده دیگران ارزانتر وچندقلم آن‌گزانتر باشد راه‌آهن‌دولتی حق‌خواهدداشت هریک‌اقلام را ازکسی‌که پائلازترین بها پیشنهاد داده است خریداری نماید .					
راه‌آهن دولتی ایران					
۲۱۲-آ					
۷۵۵۸م‌الف					
آ گهی مناقصه شماره ۴۴۲۶۴۵					
راه‌آهن دولتی ایرانمقدار بیست‌وپنجهزار کیلو مرغ‌وخروس آمریکائی بطور تساوی برابر ب‌رگ مشخصات وشرایط مربوطه ازطریق مناقصه‌تحویل انبارهای مرکزی سازمان بوفه ورستورانهای راه‌آهن خریداری مینماید . داوطلبان شرکت درمناقصه میتوانند درساعات اداری‌جهت دریافت اسنادمناقصه بسازمان‌بوفه ورستورانهای راه‌آهن دولتی درسالن ایستگاه مرکزی مراجعه فرمایند . شرکت کنندگان در مناقصه باید مبلغ ۱۸۰۰۰۰ ریال اسناد خزانه بعنوان سیرده‌شرکت درمناقصه ازاداره اسناد خزانه وزارت‌دارائی یا بانکهای عامل خریداری و بصندوق‌ب‌سازمان‌بوفه‌ورستورانها پرداخت و رسیدآنرا به‌ضمیمه پیشنهاد خود تا ساعت ۹ صبح روز شنبه ۴۴/۱۱/۳۰ در صندوق‌پیشنهاده‌هاواقع درسازمان‌بوفه ورستورانها بیا‌ندازند . پیشنهادهای‌واصله‌ساعت ده‌روز مزبور بازوقرائت خواهدشد حضورپیشنهاده‌دهندگان یا‌نمایندگان‌مجازآن‌هادر جلسه‌مناقصه‌آزاد است وراه‌آهن‌دررد ویا قبول‌هریک‌یا‌تمام‌پیشنهادهامادامیکه قرارداد مبادله نشده است مختار میباشد به پیشنهاد فاقد سیرده‌ومشروط ومبهم وپیشنهادهیکه بعداز موعد مقرر برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد . سیرده برنده اول ونفسر دوم مناقصه نگهداری ودرصورت استنکاف ازانجام معامله بدون هیچگونه تشریفات ب‌نفع راه‌آهن ضبط خواهدشد . هزینه درج‌آگهی درجرایدومالیات متعلقه وهرگونه عوارض‌دیگر بعهده برنده مناقصه میباشد راه‌آهن میتواند صدی بیست و پنج از میزان معامله راکسر یا اضافه‌نماید .					
راه‌آهن دولتی دولتی ایران					
۲-آ۲۱۱-آ					

۷۵۵۱م‌الف					
آگهی مناقصه شماره ۴۴۲۶۴۴					
راه‌آهن‌دولتی ایرانمقدارپنجهزار کیلو پسته‌فندقی درشت برابر ب‌رگ مشخصات و شرایط مربوطه از طریق مناقصه تحویل انبارهای‌مرکزی سازمان بوفه‌ورستورانهای راه‌آهن خریداری مینماید داوطلبین شرکت در مناقصه میتوانند در ساعات اداری جهت دریافت اسناد مناقصه به سازمان بوفه‌ورستورانهای راه‌آهن‌دولتی در سالن ایستگاه مرکزی مراجعه فرمایند.					
شرکت کنندگان در مناقصه باید مبلغ هفتاد هزار ریال ۷۰۰۰۰ ریال اسناد خزانه بعنوان سیرده شرکت‌در مناقصه از اداره اسناد خزانه وزارت دارائی یا بانکهای عامل خریداری‌وبصندوق‌سازمان بوفه ورستورانهاپرداخت و رسید آنرا به‌ضمیمه‌پیشنهاد خود تا ساعت ۹ صبح روز ۴۴/۱۲/۲۴ درصندوق پیشنهاد واقع در سازمان‌بوفه و رستورانها بیا‌ندازند . پیشنهاد های واصله ساعت ده روز مزبور بازو قرائت خواهد شد . حضورپیشنهاده دهندگان‌یا نمایندگان مجاز آن‌ها در جلسه مناقصه آزاداست وراه‌آهن در رد یا قبول هریک یا تمام پیشنهادها مادامیکه‌قرارداد مبادله نشده است مختار میباشد . به‌پیشنهادهای‌فاقدسیرده و مشروط ومبهم ترتیب اثر داده نخواهدشد سیرده‌برنده اول و نفر دوم مناقصه نگهداری ودر صورت استنکاف از انجام معامله بدون هیچگونه تشریفات ب‌نفع راه‌آهن ضبط خواهد شد . راه‌آهن‌میتواندصدی‌بیست‌وینچ ازمیزان‌معامله را کسر یا اضافه‌نماید .					
راه‌آهن دولتی ایران					
۲۱۰-آ					

۷۵۵۴م‌الف					
آگهی استخدام					
یک سازمان دولتی يك نفر منشی‌دوزبانه را که با‌مور بایکائی نیز وارد باشد از طریق مسابقه استخدام مینماید شرایط حداقل دیپلم‌متوسطه و آشنائی‌کامل‌بزبان انگلیسی وفارسی واصلوبایکائی ازدرخواست کنندگان تقاضامیشود درخواست و مشخصات و سوابق خود را تا ۲۰ بهمن ۴۴ به‌صندوق پستی‌شماره۱۵۲۷ تهران‌بیارند					
سازمان آب وبرق خوزستان					
۲-آ۲۰۹-آ					

۷۵۳۲م‌الف					
شماره ۱۵۹۷۵					
تاریخ۴۴/۱۰/۲۳					
ب‌متممین شرح‌زیر که محل، اقامت آن‌ها غیر معلوم‌است‌برطبق ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی سه‌نوبت متوالی درروزنامه رسمی‌کشور شاهنشاهی ویکی از جراید کثیرالانتشار آگهی‌میشود که ظرف‌سه‌ماه‌پس‌از نشر‌آخرین آگهی در دادگاه شهرستان ش‌سوارقام‌مقام‌جنبه‌حاضر‌شوند در صورت عدم حضور دادگاه غیابا رسیدگی خواهد نمود چنانچه بعداً ابلاغی وسیله‌آگهی لازم شود یک‌نوبت‌دریک‌روزنامه خواهدبود: برونده۴۲/۱۷۲۷/۴۶ جنبه حسین احمدنژاد باتهام قطع اشجار جنگلی ۲- پرونده ۴۳/۱۸۹۶ جنبه محمد زمان کیابانجام کلاهربرداری۳-برونده ۴۳/۱۹۱۶ جنبه اصغر سیرتی باتهامسرقت۴-برونده۴۳/۱۹۴۷/۱۹ مسیح‌امرجی باتهام سرقت ۵- پرونده ۴۳/۱۹۷۱/۱۹ جنبه قربان شمس قطع اشجار جنگلی ۶- پرونده ۴۳/۱۹۹۶ جنبه حاجی‌کتکی رانندگی بدون سبزعلی‌کلیایی و علیجان‌کلیایی قطع اشجار جنگلی ۸- پرونده ۴۴/۷۲۰/۷۲۰ کریم‌الله اشکورپیان قطع اشجار جنگلی ۹- پرونده ۴۴/۸۳۶/۸۳۶ محمدعلی احمدی‌قطع اشجار جنگلی ۱۰- پرونده ۴۴/۹۱۷/۹۱۷ جنبه محمد میوه‌چی صدور چک‌بلامحل ۱۱- پرونده ۴۴/۹۷۹/۹۷۹ محمد رویان قطع اشجار جنگلی ۱۲- پرونده ۴۴/۹۸۰/۹۸۰ جنبه اسماعیل محمودی قطع اشجار جنگلی۱۳- پرونده ۴۴/۹۹۵/۹۹۵ هدایت‌رودری قطع اشجار جنگلی۱۴-پرونده ۴۴/۹۹۷/۹۹۷ جنبه حمداله اسدی صدورچک بلامحل ۱۵-پرونده ۴۴/۱۰۶۶/۱۰۶۶ حسن مصلحی قطع اشجار جنگلی ۱۶- پرونده ۴۴/۱۱۶۱/۱۱۶۱ محمد علی رجوانی قطع اشجار جنگلی ۱۷-پرونده ۴۴/۱۱۷۵/۱۱۷۵ هوشنگ‌تام‌ورصدور چک بلامحل ۱۸- پرونده ۴۴/۱۱۷۶/۱۱۷۶ حسین باتهام حمل تنباکو قاچاق ۱۹- پرونده ۴۴/۱۳۰۹/۱۳۰۹ نعمت‌الله‌شریفی‌حمل چوب‌بدون پروانه ۲۰-پرونده ۴۴/۱۳۴۲/۱۳۴۲ جعفرکیهانی- صدورچک‌بلامحل ۲۱- پرونده ۴۴/۱۳۵۳/۱۳۵۳ حسن حنی قطع اشجار جنگلی ۲۲- پرونده ۴۴/۱۳۹۴/۱۳۹۴ جنبه علی سیزه میدانی صدورچک‌بلامحل ۲۳- پرونده ۴۴/۱۴۶۳/۱۴۶۳ کسر بلائی صاحب‌مرجی قطع اشجار جنگلی ۲۴-پرونده ۴۴/۱۴۹۵/۱۴۹۵ مسیح					

۷۶۲۵م-الف					
آگهی شماره ۷۷ قبول درخواست اشعاب آب تصفیه شدهدرخارج حدنهائی					
سازمان آب منطقه‌ای‌تهران ازساکنین‌وما‌لکین‌واقع‌درمحدوده زیر :					
شمالاً : برجنوبی خیابان حاجی قربانی و کوچه جنوبی گورستان‌وامتداد آن بین‌خیابان انوشیروان دادگر و کوچه‌حمام شرفاً : برغربی توجیه حمام بین ادامه‌کوچه جنوبی‌گورستان وخیابان سلیمانیه خاکی جنوباً					
الف - برشمالی خیابان سلیمانیه خاکی بین‌کوچه حمام معمار و کوچه جعفری ب - برغربی کوچه جعفری بین سلیمانیه‌خاکی و کوچه‌جنوب گورستان چهل تن					
ج - برشدالی کوچه جنوب گورستان‌چهل‌تن‌بین‌کوچه‌جعفری وخیابان ۲۰ متری‌چهل‌تن					
د- برشمالی خیابان‌محمدی بین خیابان۲۰ متری چهل تن و کوچه باغ‌نعمتی					
ه - برشمالی‌کوچه حیدری بین کوچه باغ نعمتی و خیابان صابر (ادامه انوشیروان)					
غرباً : بر شرقی خیابان صابر(ادامه انوشیروان) بین‌کوچه حیدری وخیابان حاجی‌قربانی نقشه‌های موجود در بناچه مرکزی سازمان آب منطقه ای تهران دعوت مینماید‌چنانچه‌مایل با‌ستفاده ازآب تصفیه شده بالوله میباشند با توجه بشرایط سازمان اقدام فرمایند :					
۱- وام بدون بهره توسعه تاسیسات برای هرمتربمربع تمام مساحت مستقل ۷۵ریال‌دریافت میشود .					
۲- درصورت مراجعه‌تعداد کافی متقاضی مدت انجام کارهای ساختمانی ولوله‌گذاری‌بین۱۱۸الی ۲۴ ماه از تاریخ تصفیه حساب وام و هزینه اشعاب پیش پینی میشود .					
۳- اگر درظرف یکسال از تاریخ آگهی تعداد متقاضیان‌بحد کافی نرسد سازمان آب مراتب را به مشترکین اطلاع خواهدداد تادرسورت تمایل وجوه‌پرداختی را مسترد دارند .					
مدت قبول‌درخواست‌اشعاب از اول بهمن ۱۳۴۴ تا آخروقت اداری روز۱۳۰۱۳۰۴۳برتریبی که اوراق توزیع میکرد تعیین میشود .خواهشمند است‌مشترکین محترم برای تسلیم برگ اعلام تمایل و انجام تشریفات پرداختهای لازم بپاچه مرکزی سازمان آب‌منطقه‌ای‌تهران‌واقع درخیابان‌جنوبی‌پارک‌شهرمراجعه فرمایند .					
سازمان آب منطقه‌ای تهران					
۳۱۴-آ					

۷۶۲۸م-الف					
درخواست شماره۱۰۳۸۸-الف					
شماره - ۱۴۸					
آ گهی مناقصه					
سازمان آب‌وبرق خوزستان تهیه وتحویل مقداری سیم جوشکاری وقلع‌لحم‌را بمناقصه میگذازد .علاقتمندان شرکت دراین مناقصه میتوانند درساعات اداری با‌مراجعه بقتت تدارکات اداره مرکزی سازمان دراهواز یا‌تهران (خیابان خردمند شماره۹۹) ودریافت برگ‌مشخصات و شرایط مناقصه پیشنهادهای خود را تا آخروقت اداری روز ۱۳۰/۱۱/۳۴ بدفتر تدارکات سازمان دراهواز تسلیم ویا توسط پست (صندوق پستی شماره ۱۴اهواز) ارسال نمایند. پیشنهادهای رسیده درساعت ۱۰صبح‌روز ۱۳/۱۱/۴۴ در کمیسیون خرید وتدارکات سازمان دراهواز باز وقرائت خواهد شد.					
سازمان آب وبرق خوزستان					
۲-۱۳۱۵-آ					

نک و خون

۷۶۲۵م-الف					
بگردان پاك نژاد ایرانی كمك كنيد					
(رونوشت این نامه جهت آقای نخست وزیر نیز فرستاده شده است)					
خوزستانی- کاظم‌زاده- قطران- محمدپورابراهیم-غفاری توکلی - تحویلداران کوچک .					
از آذر پایجان					
ناسیونالیست‌های آذر پایجان چنین می‌نویسند؛ جناب‌آقای محسن ین‌شکیور مدیر محترم جریده‌شریفه خاک‌و‌خون . به پیروی از تعالیم مقدس‌ناسیونالیسم م‌ترقی‌ایران وظیفه خود میدانند از تلانهای ارزنده مطبوعاتی جنابعالی ودیگر هم‌زمان دردفاع از حقوق انسانی کردهای‌آریائی نژادکه با عناصر استیلاجوی عرب درمبارزه هستند وازتشویق برنامه‌های ایجاد صنایع سنگین و بزرگداشت قدم مؤثر اقتصادی تنظیم قرارداد ذوب‌آهن بحث‌های ایدئولوژیک که درستون مباحث ناسیونالیسم ایران بعمل می‌آید صمیمانه قدردانی کرده بوسیله روزنامه خاک و خون برزمتندگان سنگر دفاع ازملیت‌ایرانی درارتش نجات‌بخش‌کرد دروهای‌قلبی خودمان را نثارمیداریم .					
ازطرف ناسیونالیست‌های آذر پایجان : همایون‌امیر احمدی اسماعیل شیرزاد فشولی - حبیب توتونچی زاده - محمد صباغان فرهاد قرشی - محمد ایزاد خواه - هاشم ره‌نما - فریدون هنگام اصل - مصطفی پیروزیان - حمید افشار - محمدحسین قره‌آغاچی علی ملکی - افخم قندچی - محمدرضا صلواتیان - ناهید پروین غلامرضا مغربی - جواد برادران - حسن‌آشایش - کریم شریف جمالی - نورالدین اسحق بیات -مرتضی گل‌بابائی .					
از یوکان					
آقای رحیم ذوالفقاری می‌نویسد، «من‌وایران» ! پس از مرگ من برمرگ من‌اشک مریزید وبرسنگ مزارم بنویسید من کردم‌وایران خاک‌و‌خون من‌است. کعبه‌آمال من‌وهمه چین‌من‌ایران است‌ازخداوندپخواه‌ایران وایرانیان‌راپاینده‌نگهدارد. گرس‌برود مهر‌توازجان نرود .					
از کرمانشاه					
ر- زاکروس - می‌نویسد؛ دردوب‌شما گردانندگان خاکو خون‌که‌کور‌کوران‌ه ازیاسات غلط پیروزی ن‌کردید وملت کردو قهرمانیهای‌آنها را درمقابل زور گویان وجنایک‌ران عراق‌برای‌همه آشکار ساختید. دردوب‌شما که عارداشتیدازاینکه باتبدیل‌کلمه‌کرد، به‌عشارب‌به هرچه‌آریائ‌ت‌اداست خیانت‌ورزید . دردوب‌ر شما ازسندج					
آقای محمد خالد مردوخ ی می‌نویسد . از روزی‌که‌آن روزنامه‌گ‌رامی و برارزش و شیرین عبارت منتشر شده است دل ما با خاک و خون بیک‌گونه می‌تپ . از همه‌گردانندگان‌خاک‌و خون‌کمال تشک‌روسایس‌ک‌زاری را دارم‌چون‌صدای‌پیش‌مرگ‌های‌کرد راجون صدای‌رعدوروزروشن آشکارمی‌کنید وفدائی وجانبازی‌آنها را درراه خاک‌غیر‌آسای‌کردستان جنوبی‌چون‌روضه رضوان هویدا ومتجاوزین‌ومتعمردین بیگانه رابخاک‌ایران زمین‌س‌کوب ومنکوب می‌نمائید .					
از تهران					
بانوحاجیه صبری طی‌نامه مفصل‌که‌با‌اشعار زیبای‌کردی پایان‌نامه‌است می‌نویسد هم‌زمان‌با‌مبارزه بی‌گیرکردان‌آزادیخواه درعراق‌که باجنگی مصیبت بار‌دست به‌گریبان هستندآن روزنامه وزین‌ومبارزه‌طرفداری ازقهرمانان‌کرد برخاسته است .					
من بنام‌یک زن‌کرد وبیایک مادر‌به‌شما‌درد می‌فرستم و پیروزی‌شما را درراه‌این‌آرمان بزرگ‌خواستارم وبوسیله‌روزنامه‌شما که‌محبوب همه‌کردان‌آزادیخواه است پشتیبانی خود وهمه مادران کرد‌ایرانی را برای‌هم‌زمان‌کردستان‌جنوبی‌اعلام‌میدارم .					
از یزد					
آقای‌محمدحسین‌سماوات می‌نویسد ؛دردو بر گردانندگان روزنامه ملی خاک‌و‌خون . درد و باز هم درد بر شما فرزندان برومند کشور شاهنشاهی ایران که با‌س‌درج سرقاله‌ها و نامه‌های هموطنان ما مشت‌های گره‌کرده و آه‌نین ملت ایران را ب‌س‌دهان متجاوزین مزدور گویان‌ومتجاس‌رین‌می‌گویید . ایرانی‌به‌احدی‌اجازه نخواهد‌داد ب‌خاک‌مقدس وطنش‌تجاوز‌کند . ایرانی تا آخرین‌نفس از مرزوبوم تاریخی خویش‌دفاع می‌کند .					
از زنجان					
آقای‌رحمت‌اله سعیدی از زنجان می‌نویسد ؛ امیدوارم که همیشه درراه‌هدف میهن‌پرستانه خود موفق وکامیاب‌باشید . درباره همدردی ایرانیان نسبت به‌کردان‌کرد باید گفت که اعضای یک خانواده باید درغم‌وشادی هم‌شریک باشند وچون کردان عراق با ایرانیان ازیک‌زنجیره‌ودودمان آری‌نژاد می‌باشنداحساس‌همدردی ایرانیان وکردان ایرانی‌نسبت به‌آزادگان‌کرد عراقی در مقابل کشتارهای غیرانسانی‌س‌ربازان‌حکومت عراق طبیعی‌ومتطقی است .					
شماره ۴۰۱۱۶					
تاریخ ۴۴/۱۰/۲۱					
م‌الف ۶۶۲۱					
آگهی مزایده‌بهره‌برداری					
از معدن ماسه‌سنگ ساختمانی سرتیوک‌هفتگل					
وزارت اقتصاد (صنایع ومعادن) بهره‌برداری از معدن فوق‌الذکررابرای مدت دمسال ازطریق‌مزایده‌واگذار مینماید داوطلبین‌میتوانند بدفتر‌وزارت اقتصاد (صنایع و معادن) درتهران‌ویا باداره اقتصاد استان خوزستان‌مراجعه وبرگ‌شرایط‌ومشخصات‌معدن‌را دریافت‌نموده‌وبا‌پرداخت‌مبلغ بیست‌هزارریال که باید‌بصورت سندخزانه باشد‌بابت‌سیرده شرکت درمزایده پیشنهاد خودرا سندخزانه سیرده‌مزبوردر پاکت‌لاک‌ومهرشده‌منتهی‌تاساعت۹صبح‌روز ۲۴/۱۱/۱۳۴۴ مستقیما درتهران بدفتر وزارت اقتصادتسلیم ورسیددریافت دارند . پیشنهادات رسیده درهمان روز باز وبرنده‌مزایده تعیین میشود .					
وزارت اقتصاد					
۲-۲۱۶۸-آ					

چاپ بورس

شماره ۴۴

حقیقت اندیشه

امپراطوری روسیه‌وقدرتهای کشورهای غربی اروپا ممانعت بعمل آورد - دیپاماسی‌انگلیس ایجاد اتحاد میان روسیه تزاری وهریک از کشورهای‌غربی‌اروپارا مانع‌راه‌استقرارنفوذسیاسی‌خوددر بهنه سیاست اروپا میدانست - بریتانیا میخواست‌درسخنه‌سیاست اروپا تنها ناظر وراهمبر وتعیین کننده سرنوشت اروپا باشد - این امر نه‌تنها بمنظورحصول تفوق سیاسی واجتماعی‌در اروپا بسرای امپریالیسم تازه نفس انگلیس ضروری‌مینمود ، بلکه مقدمه اساسی‌برای‌اجرای برنامه های استعماری انگلیس در دیگر مناطق بود .

دونکته آورده شده‌در بالا خط مشی وروش‌سیاسی‌امپریالیسم انگلیس را در اروپا مشخص نمود- برای‌اجرای این دو امر وب‌خصوص برای حصول به‌هدف‌نخستین‌که عبارت ازدرهم‌کوبیدن‌قدرت ونفوذ‌کشور های استعماری اروپای غربی‌باشد امپریالیسم انگلیس با‌استفاده‌از وسائل جدیدی‌مبادرت نمود-این وسائل جدیدابزارکار برنامه‌های استعماری بود،‌لیکن‌ابزار کاری که استعمار دیرین ازآن استفاده نمینمود وب‌صورت‌وسائل ولوازمی درآمد‌که موجودیت « استعمار نوین » رابرویی‌خودپایه‌گذاری نمودند .

هرچند این‌ابزار و وسائل جدید‌بالاخره نخله‌وروش‌استعمار نوین ابتدا فقط مورد استفاده امپریالیسم انگلیس‌قرارگرفت و یا به‌بیانی‌دیگر ، امپریالیسم انگلیس مبتکر وطراح شیوه‌هاو اصول «استعمار نوین» و مدع استفاده از«استعمار‌نوین» برای اجرای برنامه‌های استعماری‌بود،‌لکن بمرور دیگر‌قدرتهای استعماری برای توسعه‌نفوذ وتسلط‌برمناطق دیگر، درپوش «استعمار‌نوین» قرار گرفتند و هریک بنحوی ابزار ووسائل جدیدی‌را برای نیات استعماری خود انتخاب نمودند .

بررسی شیوه‌های «استعمار نوین» می‌رساند ، بآن‌که هریک ازکشور های استعماری برای گسترش نفوذ امپریالیستی خود روش خاصی ویاپوشش و عنوان مخصوصی بخود برگزیدند، اما اساس وپایه‌ها ونیز هدف این روش‌های گوناگون‌نوبن‌استعماری یکسان است .

آنجا‌که هدف وانگیزه قدرتهای استعماری همواره‌این نکته بوده‌است‌که برس‌زمینهای استعمارشده وملت‌هایی‌که‌بزنجیر نفوذ وسیطره خود‌کشیده‌اند ، تسلط کامل داشته باشند، ازروش‌های دنبال مینمایند‌که آنان‌را بدین‌هدف راهنمون شود.

شناسائی این‌اصول وآگاهی براین روش‌ها، برای‌ملت‌هایی‌که‌درزنجیرهای‌استعمارگرفتارند ضرورت بسیار دارد-عدم‌شناسائی وناآگاهی بر مشخصات استعمار نوین‌وب‌طورکلی‌پدیده تازه‌سیاسی «استعمار‌نوین» بوده‌است‌که‌تلاش‌های‌بسیار وجنبش‌های‌آزادی‌طلب وتحول‌گیری ملتها رادچاراسارت های فکری وقرب و انحراف مینمود وبسیاری ازملت‌ها دردو سده اخیر ازسوی استعمارگران تاراج میشده ومیشوند‌رحالیکه اغلب براین‌نکته آگاه‌بودند که آنان همچنان‌اسیرچنگال‌استعمار گران میباشند .

قبل‌ازاینکه به‌ادامه بحث‌در باره تمهیدات و اقدامات نوین استعماری امپریالیسم انگلیس در سیاست اروپا و نیز مناطق مستعمراتی اروپای‌غربی‌بپردازیم مختصری درباره خصوصیاتی‌که مشخص روش‌های استعمار نوین میباشد توضیح میدهم - زیرا با شناخت این‌خصوصیات ،بهتر‌میتوان ب‌چگونگی وانگیزه‌های‌روش‌های استعماری امپریالیسم انگلیس و یا دیگر نخله‌های استعمار‌نوین آگاه‌گردید .

مباحث ناسیونالیسم ایران

بعلمت ایران وسازمان دادن هم آنهك همه‌ی امكانات ملی تاكنون به تفصیل سخن گفته‌ایم وبرخوانندگان گرامی این پاسخ روشن شده باشد .

اما درمورد لزوم تولید هرچه بیشتر لازم‌است در اینجا توجه همگان را باینکاتی چند جلب کنیم .

تولیدهرچه‌بیشتر جهات مختلف شعارهدایت کننده‌است.

مهمترین جهت آنست که دروضع کنه‌نی‌جهان خطرسیاست‌استعماری نوین‌کشور ما را مانند بسیاری ازکشورها تهدید میکندو چون طبیعت این خطر بیشتر اقتصادی و ناشی ازمنعایب رابطه مبادلات میباشد تنها راه اساسی برای مقابله با این خطر افزایش قدرت تولید است‌که درمفهوم تولید هرچه‌بیشتر مستتراست.

توضیح روشن تر این مطلب آنکه چون قدرت تولید کشورعایی نظر ما بعلمت عقب ماندگی وسایل تولید و اشتغال اکثریت جمعیت بامرکشاورزی بسیار کم است در موقع مبادلات بازرگانی خارجی محصولات ما که اکثراً موادخام وموادولیه است با کالاهای ساخته صنعتی تعویض میشودکه محصولدستگاه های پر قدرت صنعتی است و بعبارت آخر ، محصول کار عده کثیری از جمعیت میهن ما فقط با محصول کار تعداد ناچیزی از افرادکشورهای پیشرفته مبادله میگردد و بهمین دلیل تازمانی که قدرت تولید ما بقدر کافی افزایش نیابد همواره در مبادله بازرگانی خارجی مقبوض خواهیم بود .

برای اینکه بتوانیم میهن خود را از غبن فاحش در این مبادلات نجات دهیم باید بر قدرت تولید خود در همه جهات بیافزاییم و بمفهوم شمار تولیدهرچه بیشتر نزدیک شویم .

شعار « تولیدهرچه بیشتر » ما را در دگرگون ساختن سیمای جامعه روستائی یاری میکند . جامعه روستائی ما بعلمت سازمان تولید کهنه‌ایکه بر آن حکمفرما است از لحاظ سطح تولید بسیار پائین است . جمعیت روستاها در قسمت‌عمده سال عملاً بیکار هستند و اگر حاصل کار آنها را بر تعداد افرادشان تقسیم کنیم بهره‌کار هر يك چنان ناچیز است‌که مثل آنست‌که عده‌ای از آنها هرگز کاری انجام نداده‌اند و باین « کیفیت » است‌که « بیکاری پنهانی » نام گذارده‌اند.

همانگونه‌که بارها گفته‌ایم تنها تقسیم اراضی و تغییر نحوه مالکیت تحول‌آسای را در روستاهای مایه‌دید نمی‌آورد ، بلکه‌شمار تولیدهرچه بیشتر میتواند راه تحول اساسی را نشان دهد . تولید هرچه بیشتر ایجاب میکند‌که در روستاهای ایران طررحای جدیدی چه از لحاظ بهره‌برداری از منابع آب و چه از لحاظ بهره‌برداری از امكانات زمین تهیه و اجرا شود . تولیدهرچه بیشتر ایجاب میکند‌که در راه مکانیزاسیون وسائل تولید روستائی تاحدامكان بیش‌رویم تا از این راه نه تنها بر میزان تولید بیافزاییم بلکه نیروی انسانی انباشته در روستاها را آزاد سازیم .

این نیروهای انسانی آزاد شده باید از برکت تعلیمات فنی و حرفه‌ای برخوردار شوند تا بتوانند در شهرها و دركانوهای صنعتی بكار اشتغال‌آورزند وشمار تولید هرچه بیشتر را تحقق دهند.

شعار تولیدهرچه بیشتر کشورما را بسوی صنعتی شدن هدایت میکند زیرا افزایش قدرت تولید تنها با اتكاء به محیط های روستائی وفرآورده‌های کشاورزی میسر نیست بلکه تنه‌اراه افزودن بر قدرت تولید آنست که بصنایع روی آوریم

برای روی کردن بصنایع شرایط اولیه‌ای لازم‌است . در قدمهای نخستین ایجاد « صنایع مادر » ضرورت دارد‌که مهمترین آنها صنعت ذوب آهن میباشد . علاوه بر این صنعتی شدن يك کشور شرط لازم دیگری دارد‌که عبارت‌ست‌از فراهم آوردن زیربنای اقتصادی مناسب با کشور صنعتی — این زیربنا عبارت‌ست از پدید آوردن كانوهای انرژی — گسترش شبکه راهها و بندرگاهها و از همه مهمتر بالا بردن سطح تعلیمات تكنولوژی .

تولید هر چه بیشتر همانگونه‌که شرایط اقتصادی خاصی را ایجاب میکند‌که در بالا باختصار بدان اشاره شد، از جهت اجتماعی نیز شرط ویژه‌ای را ایجاد میکند‌که در نهایت کوتاهی در شمار « رفاه عمومی » خلاصه میشود. رفاه عمومی شامل مفهوم تأمین اجتماعی و بیمه اجتماعی است، آن‌آنکه چرخهای تولید را بحرکت می‌آورند باید از مزایای بیمه‌های اجتماعی برخوردار باشند و جامعه باید شرایطی را بوجود آورد تا کلیه افراد تأمین داشته باشند‌که بتوانند به تدریج و هر روز بیش از روز پیش در فکر گسترش فعالیت خود باشند .

از دیدگاه دیگر تولید هرچه بیشتر مستلزم سرمایه‌گذاری هرچه بیشتر و رفاه هرچه بیشتر است و این هر دود گرویس انداز است که تنها در صورت تولید روز افزون و متزاید ممکن است میسر باشد .

بهر حال این روابط منطقی نشان میدهد‌که هرگونه اندیشه‌ای در باره اجتماع داشته باشیم و هر گامی بخواهیم برداریم خود مستلزم آنست‌که بر میزان تولید کشور بیافزاییم . با وجود این آدمیزاد عقیده دارد‌که باید بهر کس که طرقدار متمركز ساختن امكانات ملی در راه افزایش تولید است خندید !

حق آنست‌که ابتدا بر این همه تعصب و کور بینی آدمیزاد بخدمت و حق آنست‌که آدمیزاد بر حال زار خود سخت بگیرد .

امیدواریم آدمیزاد گرامی ازنامه‌ای که بماتو نوشته اندیشیمان نشوند، ما نیز به سهم خود ایشان بسیار سپاسگزاریم. نامه ایشان اگرچه نشانهای از ضمیر تاریکشان بود سبب گشت ما توضیحاتی بدهیم تا بسیاری از علاقه‌مندان را روشن سازد و حتی خود ایشان نیز چنانکه باندگی انصاف بی‌پس خود درنگرند در بسیاری جهات از آگاهی و اطلاع فراوان برخوردار خواهند شد . بهر حال باب مکاتبه ما با ایشان باز است و چنانکه باز هم سخنی داشته باشند در پاسخ آن آمادایم .

استخدام

دفتر نمایندگی روزنامه خاكوخون در مسجد سلیمان احتیاج به یکنفر موزع فعال دارد لطفاً بعد از ظهرها بدفتر نمایندگی خاكوخون مراجعه نمائید.

نماینده روزنامه خاكوخون در مسجد سلیمان
فضل‌اله امینی

خاكوخون

لغات بیگانه در زبان پارسی

بكار بردن واژه‌های بیگانه تا آنجا که بتوان ، خودداری کرد ولی در اینجا میخواهیم يك بار این مسئله بزرگ را مورد بررسی قرار دهیم که چراسالها است ما در معرض تهاجم تبلیغاتی بیگانگان قرار گرفته‌ایم تا آنجا که هیچ يك از شئون اجتماعی ما از دستبرد این یغماگران مصون نمانده است و از جمله زبان ما نیز در معرض آلودگی قرار گرفته است و بیمایگان خود فروش بكار بردن چند لغت خارجی را وسیله خود نمائی و تفاخر احساس می‌کنند و نیز باید بررسی کرد در برابر این تهاجم تاریخی که بر عوامل روانی و تبلیغاتی تکیه دارد تنها بیکمك چنین نمایشی ضعیفی میتوان مقابله کرد و یا جلو گیری از این خطرات راه‌های اساسی دیگری نیز دارد ؟

وارد شدن لغات و اصطلاحات يك زبان ب زبان دیگر امر تازه‌ای نیست پس از اسلام زبان عرب در عرصه کشورهای اسلامی شایع گشت . در بعضی از کشورها که از زبان و ادبیات قدیمی و نیرومندی برخوردار نبودند زبان عربی چنان جایگزین زبان ملت های مغلوب گشت که امروز ملت مصنوعی و دروغینی با نان بخشیده است . بهترین نمونه اینگونه ملت‌ها، ملت مصر است که با داشتن سابق تاریخی دیرین چون زبانیکه بتواند موجودیت ورا حفظ کند نشاء، درماتش مقهور زبان عرب گردیدند و امروز پاره‌ای باشتباه و پاره باخاطر رسیدن به آرزوهای فرعونى، ملت مصر را عرب قلمداد میکنند . در حقیقت ملت مصر مقهور زبان عرب گردیده است . در میان سایر ملات های مسلمان نیز واژه‌هائی از زبان تازی بجای مانده است که خود بحث جدائی دارد .

زبان فارسی بین سده چهارم تا دوازدهم هجری در سراسر آسیای جنوبی زبان پیروز ادبیات و هنر بود تا جائیکه در دربار عثمانی این زبان را بخوبی میدانستند و بعضی از سلاطین عثمانی باین زبان شعر می‌گفتند . مکتب نیرومندی از ادبیات و شعر فارسی زادگاه خود را در شهرهای هندوستان پدید آورده بود و در خطه پنهانور چین و سرزمینهای هندوچین زبان فارسی را میشناختند و با دبیات آن آشنا بوده‌اند در قرقهای اخیر زبان فرانسه و سپس زبان انگلیسی بعنوان زبانهای بین‌المللی شناخته شده‌اند . روانی زبان فرانسه تاجائی بود که در دربار تزار گفتگوی عادى بدین زبان صورت میگرفت . ولی پس از جنگ دوم جهانی در نخستین جلسات سازمان ملل متحد زبان فرانسه بمحاکمه کشیده شد و بار رسمی شد این زبان در محاورات سازمان ملل موافقت نکردند و اکنون زبان انگلیسی در قسمت بیشتری از جهان دانسته و بكار برده میشود .

این اشارات تاریخی با خود حقیقتی را بهرامدارد و آن حقیقت عبارت‌ست از آنکه هر زمان که ملتی آرمسان و ایمانی بزرگ و استوارو یا با کوشش و تحرکی بسیار در حال حرکت و جشش است همراه با این جوشش و کوشش زبان او نیز توانا میشود و در افطار جهان جاری و روان میگردد و در بسیاری از کشورها مردم جوینده و مشتاق بقصد بر خوردار شدن از افکار صاحبان اندیشه نیرومند در صدد فرا گرفتن زبان آنان بر می‌آیند و در حاشیه این جریان عظیم تاریخی جمعی بی‌مایه و خود فروش عم چند کلمه ناقصی فرا میگیرند و چون زرافان بقلبی میگردانند .

راه اساسی برای مقابله با این پیمایکی ها نیز تنها نصیحت و اقدامات ضعیف نیست . در حالیکه میلیون‌ها ریال از سرمایه این کشور صرف وارد کردن فیلمهای مبتذل غربی و ترجمه داستانهای باصطلاح پرفروش میشود که در همه این فیلمها و داستانها زندگی توأم با بی‌بندوباری و تظاهر بخوشگذرانی را تعلیم میدهند، البته در چنین محیطی باید جوانان با توسل بچند اصطلاح خارجی تظاهر به همسانی با محیط را بنمایند .

این کلمات خود به تنهائی بمحیط ما نیاورده‌اند بلکه در ضمن يك جریان عظیم اجتماعی بمحیط ما رخنه کرده‌اند. پیدایش این کلمات در حتم علائم پیماری است تنها بامحو این علائم پیماری از بین نخواهد رفت بلکه باید پیماری « غرب زدگی » را بدرستی شناخت و بطور اساسی درمان کرد .

تازمانیکه ملت ما با آرمانهائی ملی خود تجهیز نشود و با نهضتی پرتحرک بسوی آینده گام برنگیرد، اینگونه تهاجمات بیگانه آثارش مخون نخواهد شد . باید در جوانان روح جدیدی پیدا شود، برای زندگی خود ب فلسفه جدیدی قائل باشند، باید تحولی پیدا شود که اساس آداب و عادات اجتماعی را دگرگون سازد تا در نتیجه آنگونه محیطهای مسخره که رزم موفقیت در آن بكار بردن چند کلمه خارجی است از بین برود .

سایا است که نهضت ما در راه پدید آوردن این روح و این تحرک است. سالیان است که ما برای روشن ساختن و تعلیم دادن آئین ملی قیام کرده‌ایم ولی واضح است که هنوز بآن مراحل نرسیده‌ایم که بتوانیم همه سازمانها و نهادهای اجتماعی را بر اساس آئین ملی دانسته و شناخته شده استوار نمائیم .

باید بایک کوشش اساسی ملت خود را در جایگاهی قرار دهیم تا هر يك از جوانان در وجود خود احساس مسئولیت نمایند و خود را سربازی در راه يك رسالت تاریخی بدانند، با چنین تحرکی دگر باره روح کوشش و خلافت درمازنده خواهد شد و دگر باره زبان پارسی بنماینده کی این روح سرشار از ایمان و خلافت بنفوذ در میان دیگران خواهد برخاست و تا روز دیگر جوانان ما افتخار نخواهند کرد که برای بیان خوشگذرانیهای خود چند اصطلاح خارجی آموخته‌اند زیرا وجود آنان سرشار از غرور و افتخاری است که با فعالیت و کوشش در راه ایران بدست آورده‌اند.

نمایندگان خاكوخون در شهرستانها

کرمانشاه — نماینده مطبوعات — آقای فخری
بوکان — خیابان پهلوی — آقای سالمی
سقز — نمایندگی کیهان جنب شهر بانی
شادگان — نماینده مطبوعات — آقای قمی
بیجار — نمایندگی اطلاعات — آقای فریدونی
دیواندره — نمایندگی کیهان — آقای عبدالرحمان تابش
پاوه — نماینده جراید — آقای باقر کاظمی
شاهی — کتابفروشی پارسی
آمل — کتابفروشی اخوان — آقای محمد علی توللی
نکا — مطبوعاتی فغانی
بجنورد — نماینده مطبوعات — آقای اسکندر جونیاس
آذربایجان — نقده — خیابان ۲۵ شهریور — آقای عبداله شافعی
مسجد سلیمان — آقای فضل‌الله امینی
رودسر — املش — آقای روح‌الامین جعفر پنهان

صد گونه تماشا

آقای مدیر محترم روزنامه آفتاب و شرق

« در پاسخ شرح مندرج در شماره ۸۹۰۳ — ۱۲۰۱۲۰۴۴۱ آن روزنامه تحت عنوان (ناکی باید وضع یست اینطور باشد) باطلاع میرساند تنها مورد مستند شرح منسوب موضوع نامه سفارشی شماره ۴۰۶۶۶ میباشد که بنا بر ادعای خبرنگار محترم آن جریده پس از ۵ روز بمقصد نرسیده است در حالیکه بموجب گزارش اداره مربوطه سفارشی مورد بحث در تاریخ ۴۴۱۲۰۸۹۸۸ با ثبت شماره ۱۰۸۸۸ از شیروان به بجنورد ارسال و در تاریخ ۴۴۱۲۰۹۹۹۹ به بانک صادرات تحویل و رسید دریافت گردیده است بدون ترتیب هیچگونه قصوری متوجه کارکنان پست بجنورد نمیباشد در مورد ساین مطالب شرح مذکور نیز تصدیق میفرمائید انتشار مطالب خالی از حقیقت جز ایجاد دلسردی و یاس در میان کارکنان پست و تلگراف و تلفن که در همه جا خدمتگزاران صدیق و امین مردم هستند نتیجه‌ای ندارد چنانچه مدارکی در اختیار روزنامه باشد که این مطالب را ثابت نماید دستور فرمائید ارائه نمایند تا مورد رسیدگی دقیق قرار گیرد همچنین خواهشمند است مقرر فرمائید این توضیح مختصر جهت اطلاع خوانندگان ارجمند آفتاب شرق انتشار یابد »

خوب ، اینهم درج لایحه جوابیه پست مبارکه ! عیناً با همان حروف و در همان صفحه و حتی در همان ستون ! اما تماشاگر نمیداند اولاً بجسه مناسبت سایر قسمت‌های شرح مندرج در روزنامه گرامی آفتاب شرق مستند نیست و آیا بهتر نبود دلائل و جهات و بالاخره ، استدلال این مستند نبردن در لایحه جرابیه قید میکردید ؟ ثانیاً چرا سازمان‌ها و مراجع مسئول بجای آنکه واقفا نقاضی و عیوب کار را در یابند و این نکته را دقیقاً بررسی کنند که سبب عدم رضایت مردم و یا لافل سبب عدم رضایت گروهی از مردم از سازمان ها چیست فوراً در صدد بر — می‌آیند که از کسی که عملاً می‌بیند امور بر گردش درست خود نیست هزار دلیل و مدرک برای تقیصه مشهود بیاورند !

مثلاً یکی از مشکلات اساسی این است که مامورین پست روزنامه‌ها را نمیرسانند یا چند شماره روزنامه را نگه میدارند و یکجا برای مشترک میبرند، معلوم نیست دفتر روزنامه و یا مشترک روزنامه چگونه باید برای این نابسامانی کار مامورین دلیل ومدرك تهیه کنند و در اختیار اداره پست بگذارند ؟ آیا آقای پستچی گواهی خواهد کرد که نامه را نرسانیده است و یا روزنامه را چندین روز بعد از انتشار برای مشترک برده و یا چندین شماره را با تأخر بسیار یکجا برده است ؟!

اینها اموری است که باید سازمانها و مراجع وقتی به عدم رضایت مردم بر خورد نمودند ، بدنبال سبب بگردند و در واقع دلائل و جهات را خود دریابند ، برای انجام چنین منظوری است که « زراسان و ادارات بازرسی و سازمانهای دیگر از این قبیل در هر وزارتخانه‌ای وجود دارد — و اما پیشنهاد تماشاگر این است که اداره پست در مقام نوعی از ارزیابی نظرات مردم و مشکلاتی که مردم در امر پست مشاهده کنند بر آید — فی‌المثل میتوان برای گروههای مختلف مردم پرسش — نامه‌هائی فرستاد و یا مدت تاخیر و چگونگی ارسال نامه‌ها را از آنان جویا شد، آنکه اوقتی نتیجه بدست آمد، اداره پست در مقام رفع اشکال و پیدا نمودن سبب ها و جهات مشکلات بر آید و گر نه این سخن که بروید و برای خود دلائل بسیار جمع آوری کنید هیچ دردی را دوا نخواهد کرد و گرامی از مشکلاتی نخواهد کشود — تماشاگر این نکته را نیز باید یاد آور شود که تا طرز فکر مسئولین هر سازمانی بدین نحو باشد که بجای شناسائی عیوب و مشکلات در مقام اینگونه مدافعه و مطالبه دلائل بر آید ، آش همین آش است و کاسه هم همین کاسه !

صحنه دوم — در اندیشه برخی نابسامانیهای سازمانهای اداری و اجتماعی بودم ، بدنبال نکاتی از این قبیل میگشتم ، چه باید کرد ، « تماشاگر » آدمی است بقول برخی عیوب و نازك بین ، بدنبال نقاط ضعف میگردد و بیشتر عیوب و ایرادات را می‌بیند ، اما هر چه با خود می‌اندیشم ، می‌بینم این کار عیب چندانی نیز ندارد، زیرا تنها بدین صورت ما بر مطالب سازمانهای خود آگاه میگردیم و بسا اآخره مسئولین با تذکرو تا کید این معایب انشاء الله زمانی برفع آنها خواهند کوشید .

بدنبال این تجسس ، شماره اخیر مجله گرامی تهران مصور را ورق میزد ، ناگهان عنوان « قهرمانان فساد » ! نظرم را جلب کرد ، با خود گفتم ای عجبوه هادیکج چنه سانی هستند که چنین لقبی را احراز کرده‌اند ؟! موضوع بنظمم جلب تر آمد حکامیکه دیدم « مطلب » بقلم سناتور رابرت کندی مشهور برادر رئیس‌جمهوری فقید آمریکاست که آقای فرامرز برزگر آنرا ترجمه نموده‌است، داستان مفصلی بود در باره اقدامات جنایتکارانه مردی بنام « هوف » که از گانگسترهای خطرناک آمریکاست و اینکه چگونه بسیاری از مراجع قضائی و انتظامی و حتی اعضای قوه مقننه آمریکا در اختیار چنین جنایتکاری قرار داشتند — پس ، حالا به تمامی جهات عنوان صحنه دوم می‌بردید — اکنون شمه‌ای از آن داستان اعجاب آور را که با قلم سناتور رابرت کندی نگارش یافته‌است به تماشا می‌نگارم،

« شیوه‌ای که هوف برای تطمیع و تهدید ، و کلای دادگستری ، قضات ، داستانها ، اعضای هیئت منصفه و سایر مراجع قضائی درشکاگو میشیکان بدان عمل میکرد بسیار جلب توجه وشگفت آور بود ، او بتوسط يك كانون و كلا (که همه از اعمال خودش بودند) باین قضات پول مرساند . یکبار یکی ازو کلای او بنام جرج فیتز جرال ملینگ کلانی پول بدو فرزند یکی از قضات میشیکان رساند .

را برست اسات ، سناتور ، فرماندار و قاضی وشخصیت سیاسی معروف میشیکان نیز از همدستان درجه يك هوف بود و بکرات اتفاق افتاد که هوف از نفوذ و اعتبار او برای تطمیع و تهدید افراد استفاده کرد و حتی مبلغ کلانی پول در اختیار او قرار داد که باشخاص مورد نظر بدهد و در واقع خودش رازیر جلد او پنهان کرد .

هوف او رابرت اسکت خیلی زود از هم جدا شدند ولی هوف تا مدت زیادی بابت کمک‌هائی که سابقاً بسنا تورا سکت کرده بود از او میخواست که قضات و مراجع انتظامی را برای نجات رفقایش تحت نفوذ قرار دهد و از جمله این موارد موقعی بود که یکی از دوستان او موسوم به هاری فلیشر ، بعنوان سر دسره گانگسترهای سرخ در در ترویت دستگیر شد و در آستانه ۱۲۰ الی چهل سال زندان قرار داشت و سنا تورا سکت ترتیبات آزادی او را فراهم ساخت !

با در یکرا از اسات خواسته شد که برای یکی از دوستان و همدستان هوف بنام چارلز یلاک که پلیس او را بنام چارلی سیاهه میشناخت اجازه فروش مشروبات الکلی بگیرد ! يك ماموریت دیگر اسکت نیز آن بود که از يك سلسله تحقیقات مخفی علیه هوف اطلاع حاصل کند ، اسکت بالاخره توانست حکم عفو فرانک — کامارا ناگانگستر مشهور را که برای دومین بار بیکلی از آمریکان تبعید شده بود بگیرد . آقای سنا تورا سکت ، حتی یکبار برادر جیمی هوف بنام بیلی را که با تهاجم حمله مسلحانه به يك بانک تحت تعقیب شد بد پلیس بود ، در خانه خود پنهان کرد و از مصونیت قانونی خود به زشت ترین و شنیع ترین وضعی سوء استفاده نمود . »

صحنه آخر — تاکنون حکایات بسیار درباره انواع و اقسام خود کشیها خوانده و یا شنیده بودیم ، اما خود کشی الاغ ! آنهم بطور دستجمعی ! بیشک از آن قبیل حکایاتی است که کاملاً تازکی دارد — تماشاگر که خود از این همه بحث‌های جدی تماشاگری این چنین احساس ملالت خاطر میکند ، تا چه رسد به تماشاچیان عزیز که هر اندازه نیز پر حوصه باشند آسوده‌املا مل خاطر نخواهند شد ، بهتر آن دید که داستان جالب و جدید الخلقه « خود کشی دستجمعی جماعت الاغهارا ! » را موضوع صحنه آخر قرار دهد — اکنون به نقل اذ ستون (اخبار خاورمیانه) ؟! روزنامه اطلاعات شرح خود کشی دستجمعی الاغها !:

خود کشی دستجمعی الاغهای مصری!

الاغ‌های دهکده‌ای در ایالت « غربیه » مصر دستجمعی خود کشی میکنند . وزیر کشاورزی مصر عده‌ای دامپزشك برای رسیدگی باین ماجرای شگفت‌انگیز بدهکده مزبور فرستاد ولی اعضای این هیئت با همه کوششی که بخرج میدهند ، تاکنون نتوانسته‌اند معمای این خود کشی دستجمعی را حل کنند

خرها برای خود کشی در یکجا جمع می‌شوند و شروع میکنند بدور خود چرخیدن پس از آنکه چند ساعت باین ترتیب دور خود می‌چرخند سر خود را بدیوار می‌زنند و خود را می‌کشند .

در گذشت يك روحانی

آیت الله آقای محسن شریعت‌مدار که از شخصیت‌های مذهبی مورد علاقه مردم بروجرد بود بر حمت ایزدی پیوست و پیکر آن مرحوم در امامزاده جعفر بضاك سپرده شد . اکثر اهالی بروجرد در تشییع جنازه آن مرحوم شرکت داشتند و اکثر دكانها و بازار بمنوان سوگواری تعطیل گردید . نمایندگی خاكوخوگ در بروجرد این ضایعه را بهمشهریان عزیز و بازماندگان آن مرحوم تسلیت میکوید ،

خاک و خون

یکشنبه - سه‌شنبه - پنج‌شنبه

دارنده امتیاز و مدیر سردبیر

یکشنبه ۱۰ بهمن ماه ۱۳۴۴

محل اداره میدان بهارستان تلفن-۳۲۱۸۹
بهای آگهی: صفحه اول سطر ۵۰ ریال صفحه آخر
سطر ۴۰ ریال صفحات داخل سطر ۳۰ ریال
چاپخانه بورس ۳۳۹۷۱ - ۳۳۹۵۰ تک‌شماره ۳ ریال

بقیه سرمقاله

نبوده است از بسیاری از حقوق ملت ایران ، از بسیاری سرزمین‌های ایرانی نشین که طی هزاران سال جزئی لایتجزا از «**ثیاباخ** ایرانیان» بوده است چشم پوشیده و در نتیجه بر روی پیکره قطعه قطعه شده ملت ایران پایه‌های ظلم و استعمار دشمنان ایران را بنیان گذارده است- چنین سیاست ضدملی دیگر هیچ‌صورت و با هیچ استدلالی نباید در هیچ زمینه‌ای دنبال گردد- بنابراین، **هرمذاکرة‌ای نسبت بمسائل خلیج فارس بساید معظوف ومبتنی براسترداد واعاده حقوق حقه ملت ایران باشد** .

هر گونه استنتاج و تلاشی که بر منطقی دیگر متکی باشد، مضربحال ملت ایران و نیروی از همان سیاست ه‌ای پوشیده‌ای است که ملت ایران بر روی آن قلم محکومیت کشیده است.

در مورد چنین مسئله‌ای مهم و حائز اهمیت که وابسته بزندگی وموجودیت وآینده ما است بطور قطع باید باصل «**سیاست مستقل وملی**» که **شاهنشاه آریامهر** نیز اعلام داشتند، توجه دقیق مبذول گردد

تکته دیگر این است که خلیج فارس باید از هر گونه سیاست استعماری وضد ایرانی رها گردد، در سراسر خلیج مردمی زندگی میکنند که طی هزاران سال اسلاف آنان در پهنه آنها و روی خاکها و در سینه ساحل‌های خلیج زندگی کرده وبان‌آنها پیوند دیرینه دارند - بدلاالت تاریخ هر زمان که نیروئی دیگر، سواى قدرت صاحبان حقیقی خلیج در این منطقه برای خود موقعیت و پایگاهی کسب نمود، سراسر خلیج دچار اغتشاش بسیار گردید، زندگی مردم خلیج بانابسامانی ومشقت بسیار و برورش، سرماها و منابع خلیج که از آن‌ها سکنان آن نمیشاد به‌نما و چپاول رفت‌ومهمتر آن‌که موجودیت ویگانگی واستقلال ملت ایران از سوی متجاوزین بخلیج مورد تهاجم وتعرض قرار گرفت .

این‌حالت وجنین وضعی هرگز متعلق بزمان بخصوصی نبوده ونخواهد بود - **سیاست زندگى سالم و دوران بندگی ساکنان خلیج فارس بخوبی مشخص است- این سیاست عبارت است از کوه تاه کردن دست سیاست‌های طماع واستعمارگر -محور چنین سیاستى ضد استعماری وضد بندگی در خلیج فارس، حاکمیت وقدرت و نیرومندی ملت ایران است** .

بدین مناسبت نیز ، هر بیگانه‌ای که خواسته است ، دست تجاوز کار خود را به پهنه خلیج پیش آورد ، ابتدا کوشیده تارشمه‌های حقوق تاریخی ونفوذ بحق ملت ایران را در خلیج فارس از هم بکسلد - آنان ابتدا سنکر حاکمیت و حقوق تاریخی ملت ایران را در خلیج فارس در هم ریخته اند ، تاسیس توانسته‌اند ، بر نامه استعماری وغارت‌گری‌های خود را در منطقه خلیج فارس بمورد اجرا بگذارند .

بنابراین، باید یکبار دیگر برای استقرار سیاست اصیل و دیرینه منطقه ای خلیج فارس کوشید - باید یکبار دیگر دست عوامل متعددی و تجاوزکار و بیگانه را از خلیج فارس کوتاه نمود و زمینه را برای همکاری وسیع و همه جانبه ساکنان خلیج فارس فراهم ساخت - اجرای چنین سیاستی جز با اعاده حقوق از دست رفته و تاریخی ملت ایران و جز با اعاده نفوذ شایسته ملت مناسب پهنه خلیج فارس ممکن نیست .

چنین مسائلى است که باید خطوط اساسی و مبدأ حرکت هر مذاکره و کوشش سیاسى در خلیج فارس محسوب گردد .

محسن پزشکیپور

بانو گاندی

ادای سوگند زمام امور را در دست گیرد ، همه ناظران سیاسی پیش‌بینی مینمودند که نامبرده با مهمترین و نخستین بحران که مسئله «کمبود موادغذائی» است روبرو خواهد شد - هنوز چند روزی بیش از آغاز نخست‌وزیری بانو ایندیرانگدشته است که این بحران چهره تلخ‌وخشن خود را به‌نخست‌وزیری جدیدهند نشان‌داد. اما این بحران بیش از آن‌که خود شدیدو تهدید کننده برای آرامش‌هندو بر نامه‌های بانو گاندی باشد، عوامل مخالف که در راس آنها سوسیالیست‌های تندرو و عناصر مارکسیست قرار دارند بدان‌دامن میزنند و کوشش دارند تا با ایجاد آشوب‌های بسیار برای اجرای برنامه‌های خود و ایجاد مشکلاتی در کار بانو گاندی از آن‌استفاده کنند.

این قبیل مشکلات داخلی و این مسائلى که هند همچنان با آنها درگیری مدام دارد ، خوداز جهانی‌است که سیاست‌مدران به‌نرخست

حکمت اخبار ایکنان

● از ساعت پنج بعد از ظهر دیروز جلسه هیئت‌دولت در کاخ نخست وزیری تشکیل شدو تا ساعت ۸ بعد از ظهر ادامه داشت .

● رابرت دربار شاهنشاهی دیروز در يك مصاحبه پیرامون تشکیل‌کننگره ایران شناسان که سال‌آینده در تهران تشکیل خواهد شد اطلاعاتی در اختیار مخبرین گذاشت .

● سفیر کبیر شاهنشاهی در کویت دیروز با ممداد با وزیر امور خارجه کویت ملاقات و گفتگو کرد .

● دیروز وزیر بازرگانی خارجی چکسلواکی وهمراهان باتفاق سفیر کبیر آن کشور در دربار شاهنشاهی بارئیس هیئت‌مدیره و مدیر عامل شرکت ملی نفت در محل شرکت ملی ملاقات و گفتگو کردند

● استاد مصوبه موافقتنامه هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران وانگلیس در لندن مبادله شد .

● دیروز مجلس سنا جلسه‌علنی داشت .

● دیروز بین ایران وچکسلواکی يك قرارداد بازرگانی وپرداخت به‌امضاء رسید .

● بموجب قراردادی که دیروز بین ایران وچکسلواکی منقذ شد چکسلواکی بانزده میلیون دلار اعتبار برای تأسیس يك کارخانه سازنده ماشین آلات صنعتی در اختیار دولت ایران خواهد گذاشت .

متن نامه مصطفی بارزانی

دبیر محترم سازمان‌شورای عالی ملل متحد.
کمیته حقوق بشر
کمیته نبرد با استعمار
روسای نمایندگی دولت‌های عضو در سازمان ملل متحد
بیش از چهار سال است که سرزمین ما کردستان عراق بسا جنگ نژادی خطرناکی روبروست که بسبب این جنگ درسه دوره پیاپی در دست دیکتاتوری نظامی حکومت عراق بوده است جنگی که طولانی‌تر از جنگ جهانی اول و چند ماهی کوتاه‌تر از جنگ دوم جهانی است...
سلاحي‌های مرگ‌آور و ویران‌کننده از قبیل هواپیما ، تانک، توپ‌که حکومت عراق برای سرکوب نمودن کرد‌های بی‌سلاح بکار برده است خیلی خطرناک تر از سلاح‌هاییست که در دوجنگ جهانی بکار برده‌شده و نتایج شوم استعمال اینگونه سلاح هارا فقط کسانی درک میکنند که طعم تلخ و ناراحت‌کننده جنگ را چشیده باشند.

علاوه بر اینکه این جنگ خود تکبّت‌آور است اجرای سیادت نژادی و انتقام جویانه دولت عراق که با کشتارهای خطرناک و بیگما بردن اموال و آتش زدن خرمنها و ویران ساختن خانه‌ها بر ساکنین پیروزن و بیچه آنها و بخصوص دست درازی بناموس زنهای پاک‌دامن کرد صورت میگیرد همانست که برای دومین بار مرا تکان میدهد و باعث می‌گردد که صدای خود را بگوش شما وعموم جهانیان برسانم . حکومت عراق که با گمراهی زیاد از سیاست مرگ‌آور «زمین‌سوخته» پیروی میکند هزارها مردم کرد را از مسکن ومأوای خود تارومار ساخته است . اتخاذ این روش خصمانه و غیر انسانی فقط بدانجهت است که ارتش عراق نتوانسته است مردانه با کرد های رشید مبارزه کند و چون شکست خود را قطعی دیده بروشهای ناجوانمردانه متوسل گردیده است .

این فشار های غیر انسانی فقط بخاطر اینستکه کرد های شرافتمند میخواهند زبان و آداب وسنتی را که میراث نژادی آنان است حفظ کنند و یکی از خواسته‌های قلبی ما اینستکه حقوق حقه خود را در چار چوب کشور عراق اخذ نمائیم و این همان چیزیست که سازمان ملل بدان توجه دارد .

دشمنی سازمان فرماندهی ارتش شونو نیست حکومت عراق با کردها کاملاً منافی اعلامیه جهانی حقوق بشر میباشد. و هرچا که پای‌عمل حکومت عراق بانجا رسده‌ستی هر فرد کرده‌مورد مخاطره‌می باشد .

سختی‌هاییکه کردها با آن روبرو هستند خیلی مرگبارتر و خطرناکتر از زمان تارک‌دوران

تفسیر سیاسی

رسانید واعلام داشت که کوششهای امریکا به نتیجه‌ای نرسید است ونیز اضافه کرد که-صبر و حوصله دولت امریکا نامحدود نیست و ناچار روزی بمباران ویتنام شمالی دوباره آغاز خواهد شد. اما عمل‌آهنوز بمباران ویتنام شمالی آغاز نشده‌است، آیا علت تردید رئیس جمهوری امریکا در اتخاذ تصمیم نهائی چیست؟

خبرگزاری رویتر دیروز از واشنگتن گزارش داد که « همچنان‌میان موافقان ومخالفان بمباران مجدد ویتنام شمالی در کنگره ایالات متحده مشاجرات شدیدی جریان‌دارد» این گزارش نشان‌میدهد صف مخالفان بمباران ویتنام شمالی واصولادامه‌یافتن نبرد در هندوچین روز بروز در امریکا عظیم‌تر و نیرومندتر میشود و اکنون تظاهرات و مخالفت‌های این صف از میان قشرهای دانشجویی و طبقات مردم واز دل خیابانها و میدانهای شهرهای مختلف به کنگره ایالات متحده نفوذ کرده ومشاجرات شدیدی را سبب گشته است .

از سوی دیگر دین راسک وزیر خارجه امریکا در پاسخ «کارل» ستاتور جمهورخواه که پرسیده بود چرا دولت هند به نیروهای امریکا در ویتنام کمک نمیکند تلویحاً گفته بود که امریکا از این موضوع که کشورهای دوست کمک های بیشتری به این کشور در جنگ ویتنام نمیکند ناراضی‌است **واکنون در محافل سیاسی آشکار گشته است که کوششهای امریکا برای وارد کردن کشورهای هم‌پیمان ودوست ایالات متحده در جنگ ویتنام بی‌نتیجه مانده** وهمچنین امریکا نتوانسته است که مسئله ویتنام را بسازمان ملل بکشد و بجران‌هندوچین را چون جنگ کره مبدل به جنگ بین‌جهان آزاد ودنیای کمونیست گرداند.

اما دیروز در حالیکه ناظران سیاسی در انتظار آغاز مجدد بمباران ویتنام شمالی بودند خبری از هانوی پایتخت ویتنام شمالی انتشار یافت که باتوجه‌به کوششهای صلح‌آمیرکا و پیشنهاد ۱۴ ماده‌ای پزیدنت جانسون و پافشاری وامرار هوشی مینه در پیشنهاد ۴ ماده‌ای ویتنام شمالی که یکی‌از مواد آن خروج کامل نیروهای امریکائی از ویتنام جنوبی بوده است امید به آغاز مذاکرات صلح‌را افزایش داد چنانچه این خبر صحت داشته باشد و در باره آن درست عمل‌شود در افق تیره ویتنام نقطه‌روشنی پدیدار خواهد شد . اصل خبر منتشره از هانوی چنین است ، «**هوشی مینه رئیس جمهوری ویتنام شمالی برای عده‌ای از سران ورهبران جهان پیام‌هایی فرستاد و ضمن آن یاد آور شد که امریکا باید بمباران هوائی خود را علیه ویتنام شمالی بطور دائم متوقف سازد و وی-ت-کنک‌ها را نیز بعنوان يك واحد سیاسی در ویتنام جنوبی برسمیت بشناسد و با آنها وارد گفتگو شود** .

رئیس جمهور وری ویتنام شمالی در پیام‌های خود تاکید کرده است که بدون رعایت این‌نکات برقراری صلح در ویتنام عملی نخواهد بود . « چنانکه از پیام فوق‌بر می‌آید هوشی‌مینه از خروج نیروهای امریکائی از خاک ویتنام سخنی بمیان نیاورده است ودورشطی را که ذکر کرده تا حدی برای امریکا قابل‌قبول میباشد یعنی بمباران ویتنام شمالی عمل‌اتوقف شده و در صورت پیداشدن راهی برای مذاکرات همچنان متوقف خواهد ماند و در مورد پیشنهاد دوم نیز امریکانست بساق‌انظربات خود تمذیل کرده است وحاضر

نیز در آن خون که نریزد بر لبه پاسداری لیتنر خاک

حکمت اخبار جهان

● کارشناسان فرهنگی ایران و پاکستان و هند از جمله نمایندگان ۲۹ کشور بودند که دیروز باتفاق آنراء پیش‌نویس يك پیشنهاد بین‌المللی برای بهبود وضع حرف‌ای اجتماعی واقتصادی آموزگاران را تصویب کردند .

سازمان بین‌المللی کار و سازمان بونسکو از تاریخ هفدهم تابست و هشتم ژانویه درژنو سرگرم تشکیل جلسه بودند که هدف آن حل پاره‌ای از مشکلات مربوط به تعلیمات حرفه‌ای بوده است

● وزیر دفاع ترکیه ضمن مقاله‌ای که پیرامون بازگشت دانشجویان داوطلب ترک از قبرس در شماره دیروز روزنامه حریت انتشار داده نوشته‌است بازگشت این دانشجویان در دفاع از جزیره قبرس هیچگونه تأثیری نخواهد داشت .

چهارصد دانشجوی داوطلب ترک که مدتی در کنار ترک‌های مقیم قبرس در نبرد علیه یونانیهای این کشور شرکت کرده بودند دیروز وارد اسکندرون شدند واز آنجا رهسپار آنکارا گردیدند. ● دولت اسپانیا دیروز پرواز هواپیما های امریکائی حامل سلاح‌های اتمی را بر فراز کشور خود ممنوع کرد .

دولت اسپانیا اعلام کرد که هواپیما های حامل سلاح اتمی بدون کسب اجازه آن دولت حق پرواز بر فراز خاک اسپانیا را نخواهند داشت .

● سواره نظام امریکا دیروز در ساحل رودبنک‌سون در ویتنام جنوبی بحال آماده‌باش درآمد تا عملیات خود را علیه ویت کنگها در نقاط کوهستانی مرکز ویتنام جنوبی آغاز کند.

خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی از سایگون نوشته‌است نیرو های امریکائی دیروز درسه نقطه علیه ویت‌کنگها دست بحمله زدند . اما نتوانستند عده قابل توجهی از آنها را بدام اندازند .

● ژنرال ناسوتیون وزیر دفاع اندونزی دیشب اعلام کرد که حزب کمونیست اندونزی عامل اصلی کودتای نافرجام آن کشور بوده‌است

ناسوتیون گفت بااعترافات صریح سرهنگ اون‌تونگ رهبر نظامی کودتاچای شکیدرمورد دخالت مستقیم حزب کمونیست اندونزی در کودتای اخیر باقی نگذارده است.

ناسوتیون پیشنهاد کرد که حزب کمونیست اندونزی ازعیان برداشته شود .

● روزنامه ارکان ارش چین کمونیست در شماره دیروز خود نوشته است که چین کمونیست ممکن‌است در چند جبهه مورد حمله قرارگیرد .

نویسنده این‌مقاله بطور غیر مستقیم بشوروی اشاره کرده مینویسد سیاست جنگی امریکا ز بردباری و چشم‌پوشی تجدید نظر طلبان مدرن نیز برخوردار است .

صدای

پیش‌مرگان کرد

● رزمندگان ارتش نجات بخش کرد راه آهن بین استان کرکوک واستان بندارادر محل بین دوفرمانداری طوز - کفری بریدند و راه آهن تاجشد روز بلااستفاده بود. ● پیش‌مرگ‌های کرد چند موضع مهم ارتش عراق را در کوهستان «هندرین» پس از زد و خورد شدید متصرف شدند .

● در جنگ سختی که فرمانداری «شقاوه» و استان اربیل رویداد ارتش عراق بسختی شکست خورد وناچار به عقب نشینی شد.

● در منطقه «حمادیه» سربازان عراقی از جنگجویان کرد بسختی شکست خوردند و تلفات بسیار دادند .

حمایت اوپک

روبرو گردید رهبران بعضی از کشور های آسیائی و آفریقایی می‌خواستند سازمانی را که میبایست در جهت منافع اکثریت کشورهای عضو کام بردارد، بدل بصحنه بندو بست‌های کثیف بین-المللی خود نمایند . بدین‌وسيله نه‌فقط آبرو وحیثیت جهانی کشور های آسیائی و آفریقایی باد رفت، بلکه استمرار رادراجرای نقشه‌ای که خود جری‌تر نمود و بجرأت باید گفت ازهم‌پاشیده‌شدن سازمان کشورهای آسیائی و آفریقائی که میرفت در سایه عزم واراداملت‌های عضوآن پایگاهی ضد استعماری گردد در اف‌خراب کاربها ودسیسه‌بازی‌های عبدالناصر و تجاوزطلبی چین سرخ بوده و گناهی که آنها مرتکب‌شده‌اند از طرف ملت‌های عضو بانوگ‌بخشودنی نیست پشتیبانی پیدریخ «اوپک» از کشور لیبی در برابر تر استهای غارتگر نفتی، براهمیت و اعتبار این سازمان بیش از پیش افزود و باعث گردید نورامیدی را که بعد از شکست بانوونگ دوم، میرفت تادردل کشورهای درحال توسعه بخاموشی گراید، دوباره فروزان کرد. امید بسیار هست که کوشش های «اوپک» سرمشق بهتری برای همه‌بستگی‌های آتی باشد.